
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.286 DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no art. 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais), 
cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de permuta:  

 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

472 02.14.02   08.244   0087   2206   3.3.90.39.00   
05.500.0003 

469 02.14.02   08.244   0087   2206   3.3.90.30.00   
05.500.0041 

13.900,00 

 
Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.036.100,00 (um milhão, trinta e seis mil 
e cem reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transposição: 
 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

472 02.14.02   08.244   0087   2206   3.3.90.39.00   
05.500.0003 

483 02.14.02   08.244   0087   2207   3.3.50.39.00   
05.500.0041 

13.500,00 

472 02.14.02   08.244   0087   2206   3.3.90.39.00   
05.500.0003 

488 02.14.02   08.244   0087   2207   3.3.90.30.00   
05.500.0041 

20.000,00 

472 02.14.02   08.244   0087   2206   3.3.90.39.00   
05.500.0003 

491 02.14.02   08.244   0087   2207   3.3.90.39.00   
05.500.0041 

2.600,00 

827 02.45.01   11.333   0089   1175   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

822 02.45.01   11.333   0089   1159   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

1.000.000,00 

 
Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e 
cinquenta mil reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento: 
 

 Crédito adicional  Anulação de Dotação  

Dotação Funcional Programática Dotação Funcional Programática Valor 

578 02.25.02   16.482   0088   1182   4.4.90.61.00   
01.110.0000 

773 02.44.01   04.122   0060   2221   3.3.90.30.00   
01.110.0000 

50.000,00 

827 02.45.01   11.333   0089   1175   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

96 02.09.02   12.361   0066   2122   3.1.90.11.00   
01.220.0000 

600.000,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

827 02.45.01   11.333   0089   1175   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

651 02.26.01   18.543   0079   2163   3.3.71.70.00   
01.110.0000 

500.000,00 

898 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.30.00   
01.110.0000 

628 02.26.01   15.451   0059   1145   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

600.000,00 

898 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.30.00   
01.110.0000 

666 02.41.01   04.122   0060   2218   3.1.91.13.00   
01.110.0000 

200.000,00 

898 02.50.01   04.122   0060   2227   3.3.90.30.00   
01.110.0000 

773 02.44.01   04.122   0060   2221   3.3.90.30.00   
01.110.0000 

300.000,00 

 
Art. 4º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), cujos 
créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de excesso de arrecadação: 

 

 Crédito adicional  Excesso de Arrecadação  

Dotação Funcional Programática   Valor 

728 02.43.01   04.122   0060   2220   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

17 1.1.1.3.03.4.1.00.00.00   IMPOSTO SOBRE A 
RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS 

RENDIMENTOS - PRINCIPAL 

60.000,00 

747 02.43.01   06.181   0074   2170   4.4.90.52.00   
01.110.0000 

17 1.1.1.3.03.4.1.00.00.00   IMPOSTO SOBRE A 
RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS 

RENDIMENTOS - PRINCIPAL 

40.000,00 

744 02.43.01   06.181   0074   2170   3.3.90.39.00   
01.110.0000 

17 1.1.1.3.03.4.1.00.00.00   IMPOSTO SOBRE A 
RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS 

RENDIMENTOS - PRINCIPAL 

20.000,00 

                      
Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Cajamar, 23 de agosto de 2024.             
                                                      
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 

 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
RAFAEL PETROZZIELLO 
Secretaria Municipal de Governo 
 
 
PORTARIA Nº 2.842, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
Fica concedida a servidora DANIELE CRISTINA BRAGA SALES DE OLIVEIRA ς RE nº 12.726, ocupante do cargo efetivo de Professor de 
Educação Básica I ς PEB I, licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquenio de 20/05/2015 a 19/05/2020, nos termos 
do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar) e 
alterações. 
A licença ora concedida, terá início em 14 de novembro de 2024 e término em 13 de dezembro de 2024, devendo a servidora apresentar-
se, independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 2.843, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
Fica concedida a servidora ERIKA CRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA LIMA ς RE nº 7.013, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação 
Básica I ς PEB I, licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquenio de 20/05/2015 a 19/05/2020, nos termos do artigo 
125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar) e alterações. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

A licença ora concedida, terá início em 14 de novembro de 2024 e término em 13 de dezembro de 2024, devendo a servidora apresentar-
se, independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 2.844, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
Fica readaptado de forma definitiva, com fundamento no art. 30 do Decreto nº 7.125, de 18 de janeiro de 2024 e dos artigos 38, 38A e 38B 
da Lei Complementar nº 064, de 2005, a servidora pública MARLY SOARES TEIXEIRA ς RE 13.104, ocupante do cargo efetivo de 
Merendeira, devendo exercer as atribuições do cargo de Controlador de Acesso, de acordo com as limitações imposta no laudo pericial e o 
teor da decisão proferida nos autos do Processo Administrativo nº 3.788/2023, sem aumento ou redução de vencimento. 
Nos termos do parágrafo único do art. 32, do Decreto 7.125/2024, a readaptação definitiva da servidora, dar-se-á na data da Perícia 
Medica Oficial, ou seja, a contar de 30/04/2024, devendo o mesmo ser submetido a nova perícia, conforme prazo estabelecido no art. 31, 
de referido Decreto, retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2024. 
 
PORTARIA Nº 2.845, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar para apurar nos autos do Processo Administrativo nº 4.390/2024 a possível conduta 
inadequada da servidora pública DANIELLY DOS SANTOS CAVALCANTE ς RE 13.929, ocupante do cargo efetivo de Secretária de Escola, que 
em tese fere a Lei Complementar nº 064 de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar) e Lei Complementar 
nº 165/2018. 
Ficam designados, nos termos do artigo 186 da Lei Complementar nº 064/05, como membros da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, os servidores abaixo relacionados: 
I ς Fabiano Fernandes Milhan ς Procurador Municipal ς RE nº 13.636 
II ς Isys Fonseca dos Santos - Auxiliar Administrativo - RE nº 11.930. 
III ς Clarice Wiedenhofer ς Auxiliar Administrativo ς RE nº 10.134. 
 
PORTARIA Nº 2.846, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
Fica concedida a servidora VALDINÉIA FERREIRA ABREU SOUSA ς RE nº 16.351, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica 
I ς PEB I, licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquenio de 03/07/2017 a 08/09/2023 (ajustado  pela Lei Federal nº 
173/20), nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Cajamar) e alterações. 
A licença ora concedida, terá início em 02 de outubro de 2024 e término em 31 de outubro de 2024, devendo a servidora apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 2.847, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
Fica extinto, uma vaga do cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nos termos do Anexo V da Lei Complementar nº 232, de 20 de 
dezembro de 2023, em virtude de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO do servidor público MARCOS ELIAS FERRETI ς RE 
3.990, concedida pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar ς I.P.S.S.C., por meio do Benefício nº 2024.04.14922P. 
 
PORTARIA Nº 2.848, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
Fica concedida ao servidor ANTONIO CARLOS GALEOTI DE FREITAS ARRUDA ς RE nº 8.769, ocupante do cargo efetivo de Técnico 
Agrimensor, licença-prêmio pelo período de 60 (sessenta) dias, relativa ao quinquenio de 20/05/2015 a 19/05/2020, nos termos do artigo 
125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar) e alterações. 
A licença ora concedida, terá início em 26 de agosto de 2024 e término em 24 de outubro de 2024, devendo o servidor apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 2.849, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 
Ficam nomeados, nos termos do art. 24 da Lei Complementar nº 236, de 6 de maio de 2024 c.c. o art. 6º do Decreto nº 7.251, de 2 de 
julho de 2024, os servidores públicos a seguir relacionados, como membros da Comissão de Gestão de Carreiras, destinada a realizar as 
Avaliações Periódicas de Desempenhos dos servidores públicos: 
 
I ς Marceli Ferreira da Silva Didonet -  RE nº 11.720 
    Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
 
II ς Carla Cristina Paschoalotte ς RE n° 12.792 
     Procurador Municipal ς Secretaria Municipal de Justiça 
 
III ς Margareth Justiniano Tebas ς RE nº 14.434 
      Secretaria Municipal de Educação 
 
IV ς Evanderson Carlos da Silva ς RE nº 13.982 
     Guarda Civil Municipal ς Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

V ς   Edson Victorelli de Oliveira ς RE nº 10.165 
      Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 
De acordo com o art. 8º, inciso I, do Regimento Interno do CMDCA, a Sra. Presidente Flávia Rodrigues Santos, convoca os Conselheiros para 
reunião ORDINÁRIA que realizar-se-á no dia 27/08/2024 (3ªf), na Sala de Reuniões no Centro de Referência Especializada da Assistência 
Social ς CREAS, (localizada no endereço: Av. Antonieta Pasquareli Penteado, n°. 187 - Jordanésia, Cajamar - SP, 07786-515), com início às 
15h00 hs, com a seguinte pauta:  
-Definição de calendário referente as reuniões mensais do CMDCA. 
-Formação de Comissões. 
-Fluxograma. 
-Comemoração do DIA Nacional dos Conselheiros Tutelares (18/11/2024) 
-Alteração da Lei Municipal 1.506 de 22 /11 2012. 
-Prestação de contas da gestão biênio de 2022 /2024. 
    

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
INSTRUÇÃO NORMATIVA nº 002/2024 ς SME 
 PROCESSO DE REMOÇÃO DE PROFESSORES ς 2024 ς EXERCÍCIO 2025 
 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 27 da Lei Complementar nº 237/24, visando efetivar 

os critérios e procedimentos para a realização do Processo de Remoção dos Professores Titulares de Cargos Integrantes da Carreira do 

Magistério da Rede Municipal de Ensino de Cajamar, faz saber acerca do RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS 

INSCRIÇÕES para concorrer no presente processo, conforme segue: 

Insc. Data RE Nome Cargo Sede de Lotação 2023 Pontuação Jornada 
Mudança 

de Perfil 
Parecer 

1 19/08/2024 12.761 ELIZABETE DE LMA 
PEB II - 

GEOGRAFIA 

EMEB DEMÉTRIO 

RODRIGUES PONTES 
30,947 INTEGRAL NÃO DEFERIDO 

2 19/08/2024 16.333 
IZABEL PEREIRA DA 

SILVA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB MARIA 

GONÇALVES DE FREITAS 

GONÇALVES 

19,915 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 

3 19/08/2024 16.335 
JOSELAINE ROCHA 

ALVES 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª ODIR 

GARCIA ARAÚJO 
17,746 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

4 19/08/2024 9.785 
BRUNA TREVISAN 

GUZZO 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB EMERSON CRUZ 

MACHADO 
42,666 PARCIAL NÃO DEFERIDO 

5 19/08/2024 17.887 
JULIANA BRAVO 

TACONELLI 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Prof MARCELO 

ANTONIO RICOMINI 

PASCHOAL 

10,667 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

6 19/08/2024 16.537 

ANA LÚCIA 

LONGUINI DA SILVA 

CARDOSO 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB VICTOR 

HENRIQUE COSTA 

POSSEBON 

23,270 PARCIAL SIM DEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

7 19/08/2024 10.402 
EMILY MOMESSO 

GOMES 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB Profª CLEIDE 

APARECIDA FIUZA 

PENIDO 

42,747 PARCIAL SIM DEFERIDO 

8 19/08/2024 15.136 
LUCIMARA BRISQUI 

FIORANTI 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

21,301 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

9 19/08/2024 13.491 
GISCILENE VIEIRA 

DE SOUZA SANTOS 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB ALINE CRISTINA 

DE SOUSA SANTOS 
34,664 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

10 19/08/2024 12.746 
PAULO ROGÉRIO DO 

VAL 

PEB II - 

CIÊNCIAS 

EMEB Profª ODIR 

GARCIA ARAÚJO 
35,478 INTEGRAL NÃO DEFERIDO 

11 19/08/2024 18.154 
SANDRA ABIAKI DA 

CUNHA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª MARIA DE 

LOURDES MATTAR 
8,149 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

12 19/08/2024 14.854 
LUCIO MAURO 

BUENO DA SILVA 
PEB II - ARTE 

EMEB IRAN GONÇALVES 

CARNAÚBA 
23,071 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

13 20/08/2024 18.135 
JEANE SOARES DE 

ALMEIDA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Prof RONALDO 

PERES GERALDI 
12,436 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 

14 20/08/2024 16.325 
EDEN CAMARGO 

BERNARDES SILVA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB ARNALDO 

CORREA DA SILVEIRA 
28,062 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 

15 20/08/2024 7.090 

SHIRLEY CRISTINA 

SAPRAGONES DA 

SILVA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª ODIR 

GARCIA ARAÚJO 
47,201 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

16 20/08/2024 14.274 MARLI DA SILVA 
PEB II - 

CIÊNCIAS 

EMEB Prof RONALDO 

PERES GERALDI 
28,574 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

17 20/08/2024 15.167 
VANESSA DA SILVA 

GOMES 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB ALINE CRISTINA 

DE SOUSA SANTOS 
24,774 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

18 20/08/2024 17.938 
ROSANGELA 

APARECIDA LEITE 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB EMELLYNE DE 

AZEVEDO AGUIAR 
12,582 PARCIAL NÃO DEFERIDO 

19 20/08/2024 6.960 

ADRIANA 

APARECIDA DOS 

SANTOS 

FIGUEIREDO 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª ROSA 

HELENA MOTTA 

MARCONDE SOUSA 

46,107 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

20 20/08/2024 13.285 
TATIANE MORAES 

DA SILVA VILHENA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª ROSA 

HELENA MOTTA 

MARCONDE SOUSA 

35,091 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

21 20/08/2024 8.566 
LUCI DE LIMA SILVA 

RAMOS 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª CLEIDE 

APARECIDA FIUZA 

PENIDO 

46,692 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

22 20/08/2024 18.160 
TIAGO NOVAIS 

RODRIGUES 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Prof RONALDO 

PERES GERALDI 
8,819 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

23 20/08/2024 9.775 
VALDICEIA MOURA 

ROQUE ARRUDA 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Prof MARCELO 

ANTONIO RICOMINI 

PASCHOAL 

43,044 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

24 20/08/2024 11.137 FABIANA MARTINS 
PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Prof MARCELO 

ANTONIO RICOMINI 

PASCHOAL 

40,828 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

25 20/08/2024 18.239 

SUELAINE 

APARECIDA VILS 

BOAS PEREIRA 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB EMERSON CRUZ 

MACHADO 
9,122 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

26 20/08/2024 12.724 
ALDENICE DOS 

SANTOS SILVA 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB VINÍCIUS COUTO 

SILVA 
65,656 COMPLETA I SIM INDEFERIDO 

27 20/08/2024 8.545 
MARINA DE 

MENEZES CAMPOS 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB ESTER CATARINE 

LOZANO 
45,643 PARCIAL SIM DEFERIDO 

28 20/08/2024 16.495 
MARINA DE 

MENEZES CAMPOS 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB KARINE PEREIRA 

SANTIAGO 
23,606 PARCIAL SIM DEFERIDO 

29 20/08/2024 18.143 
MARIA JOSINEIDE 

DA SILVA TELES 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª MARIA DE 

LOURDES MATTAR 
9,464 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

30 20/08/2024 16.323 
CLAUDIA VIVIANE 

BRUMATI 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB ARNALDO 

CORREA DA SILVEIRA 
18,882 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 

31 20/08/2024 15.120 
JÉSSICA CALDEIRA 

NOLACIO SANTOS 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB EMELLYNE DE 

AZEVEDO AGUIAR 
20,028 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

32 20/08/2024 17.913 
LUCAS EMANOEL 

SOARES MEIRA 

PEB II - LÍNGUA 

PORTUGUESA 

EMEB Prof RONALDO 

PERES GERALDI 
13,148 INTEGRAL NÃO DEFERIDO 

33 20/08/2024 18.213 
BEATRIZ FÉLIX DA 

SILVA FORNAGIERI 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª VERA DE 

ALMEIDA SANTOS 
14,899 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

34 20/08/2024 7.067 
RAQUEL TAVARES 

FERNANDES  

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB VICTOR 

HENRIQUE COSTA 

POSSEBON 

47,367 PARCIAL SIM DEFERIDO 

35 20/08/2024 14.333 
CHALANE REGIANE 

D SILVA RIBEIRO 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª VERA LÚCIA 

MILLENA 
29,432 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

36 20/08/2024 18.215 
CLAUDIA FERREIRA 

DE SOUSA 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª VERA LÚCIA 

MILLENA 
9,379 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

37 20/08/2024 15.163 
TALITA CARVALHO 

CAMPOS AFONSO 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª VERA LÚCIA 

MILLENA 
26,539 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

38 20/08/2024 14.626 

GABRIELA 

COMPARONI 

FERREIRA 

PEB II - 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

EMEB FERNANDO PUPO 

MASSAGARDI 
26,771 INTEGRAL NÃO DEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

39 20/08/2024 18.116 
AZEMAR DE 

ANDRADE E SOUZA 

PEB II - 

CIÊNCIAS 

EMEB Profª LUCY 

APPARECIDA 

BERTONCINI 

12,450 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

40 20/08/2024 11.632 
ANDRÉ LUÍZ 

LOURENÇO 

PEB II - 

HISTÓRIA 

EMEB MARIA 

GONÇALVES DE FREITAS 

GONÇALVES 

36,309 INTEGRAL NÃO DEFERIDO 

41 20/08/2024 14.632 

JULIANA 

GONÇALVES CLINI 

JOÃO 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB JOSUÉ MOREIRA 

SENA 
25,030 PARCIAL SIM DEFERIDO 

42 20/08/2024 18.119 
CLAUDIANA LIMA 

DE SOUSA FERREIRA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB IRAN GONÇALVES 

CARNAÚBA 
7,884 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

43 20/08/2024 15.195 
MICHELE DE PAULA 

EVANGELISTA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB MARIA 

GONÇALVES DE FREITAS 

GONÇALVES 

21,105 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

44 20/08/2024 16.733 
MÔNICA MÁRCIA 

LEANDRO TAVARES 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB ESTER CATARINE 

LOZANO 
21,140 PARCIAL SIM DEFERIDO 

45 20/08/2024 7.002 
ELEINE ALMEIDA 

STROBE 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB MARIA 

GONÇALVES DE FREITAS 

GONÇALVES 

46,182 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

46 20/08/2024 16.340 
LUCIANA DOS 

SANTOS ALMEIDA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª MARIA ELCE 

MATINS BERTELLE 
23,009 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 

47 21/08/2024 17.923 
RÉGIS APARECIDO 

TARDOCCHI 

PEB II - LÍNGUA 

INGLESA 

EMEB FERNANDO PUPO 

MASSAGARDI 
13,344 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

48 21/08/2024 18.115 
ANA PAULA MOTA 

GATTI PEREIRA 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

9,336 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

49 21/08/2024 12.307 
ANDRÉIA DOS REIS 

OLÍMPIO 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB IRAN GONÇALVES 

CARNAÚBA 
31,388 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 

50 21/08/2024 13.987 
MARIA LUANA 

CARVALHO NUNES 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Prof ANTONIO 

CARLOS CARVALHO 
14,393 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

51 21/08/2024 11.440 

CLEONICE 

RODRIGUES SILVA 

LIMA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª ROSA 

HELENA MOTTA 

MARCONDE SOUSA 

40,222 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

52 21/08/2024 18.216 
CLEUSA BELISARIO 

DOMOK 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

9,158 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

53 21/08/2024 11.269 

JORCYLENE 

RODRIGUES 

MATEUS HOMEM 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª LUCY 

APPARECIDA 

BERTONCINI 

31,816 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

54 21/08/2024 14.623 
FABÍOLA NERI DA 

SILVA SOUZA 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

24,145 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

55 21/08/2024 15.104 
DENISE MARTINS 

FERREIRA 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

25,816 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

56 21/08/2024 13.655 

MARLI PINTO DE 

CAMPOS 

SERRAGLIO 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Prof ANTONIO 

CARLOS CARVALHO 
26,254 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

57 21/08/2024 18.227 
KEMILLY RAMIRES 

PEGO 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

10,603 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

58 21/08/2024 15.100 
CLAUDIA CRISTINA 

LIMA FIRMINO 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

23,827 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

59 21/08/2024 14.272 

JEANICE 

DOMINGUES 

BARBOSA 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

24,832 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

60 21/08/2024 15.145 
MARLI DE AZEVEDO 

LOPES 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

23,580 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

61 21/08/2024 18.026 
MARIA SUZANA 

TRIBUTINO 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

10,768 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

62 21/08/2024 11.284 
ELEN APARECIDA DE 

MESQUITA XAVIER 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB KARINE PEREIRA 

SANTIAGO 
34,969 PARCIAL SIM DEFERIDO 

63 21/08/2024 17.878 
CRISTINA MARIA DE 

ARAÚJO ROSÁRIO 

PEB I - PERFIL 

CRECHE 

EMEB Profª ELAINE 

MARGARETE 

MENEGUIM DA SILVA 

11,190 COMPLETA I SIM DEFERIDO 

64 21/08/2024 17.892 
RAFAELA SOUZA DE 

OLIVEIRA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB EVA ROSA DE 

OLIVEIRA SANTOS 
12,702 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 

65 21/08/2024 17.895 
VERA LÚCIA 

BATISTA DIAS 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB FERNANDO PUPO 

MASSAGARDI 
11,145 INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 

66 21/08/2024 17.903 
FÁBIO DE OLIVEIRA 

PROENÇA  

PEB II -  

MATEMÁTICA 

EMEB Ver. REALINO DA 

COSTA PINTO FILHO 
15,954 COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

67 21/08/2024 16.326 
EDIANE MOREIRA 

CORREA 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª CLEIDE 

APARECIDA FIUZA 

PENIDO 

20,861 INTERMEDIÁRIA SIM DEFERIDO 

68 

21/08/2024 

8.561 

CRISTIANE 

MAGANHA 

MARQUES 

PEB I - PERFIL 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EMEB Profª ROSA 

HELENA MOTTA 

MARCONDE SOUSA 42,722 

INTERMEDIÁRIA NÃO DEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

69 21/08/2024 11.682 

JÉSSICA RANGEL 

FERNANDES DA 

SILVA 

PEB II - ARTE 

EMEB MARIA 

GONÇALVES DE FREITAS 

GONÇALVES 

31,125 INTEGRAL NÃO INDEFERIDO 

70 

21/08/2024 

17.898 

ALCIDES TETSUO 

MATUNAGA 

PEB II - 

GEOGRAFIA 

EMEB Profª ROSA 

HELENA MOTTA 

MARCONDE SOUSA 10,221 

INTEGRAL NÃO DEFERIDO 

71 

21/08/2024 

17.922 

GIOVANNA SAYURI 

GARBELILI OTA 

PEB II - 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

EMEB Profª MARIA ELCE 

MATINS BERTELLE 14,101 

COMPLETA I NÃO DEFERIDO 

72 21/08/2024 16.533 

FABIANA 

APARECIDA DE 

SOUZA PEREIRA 

PEB I - PERFIL 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

EMEB Profª CLEIDE 

APARECIDA FIUZA 

PENIDO 

38,280 PARCIAL SIM INDEFERIDO 

Cajamar, 23 de agosto de 2024. 
Profª Jaqueline Pinto Ferreira Benedito 
Secretária Municipal de Educação 
 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA  - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024  
Processo Administrativo nº 6.901/2024 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais e equipamentos de rede destinados ao Centro de Especialidades de Saúde. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 27/08/2024 às 08h30. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 09/09/2024 às 08h30. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 09/09/2024 às 09h00. 
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília ς DF 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 23 de agosto de 2024 
José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 
 
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 
Processo Administrativo nº 154/2024 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria para diagnóstico e elaboração do Plano Municipal de 
Convivência Familiar e Comunitária de Cajamar, conforme condições estabelecidas no Edital. 
I - O Recurso Administrativo foi dirigido, devidamente informado e após análise de todas as peças processuais que interessam a matéria por 
parte da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, julgo pela procedência do recurso apresentado pela empresa INSTITUTO DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA JOSÉ CARLOS PEREIRA LTDA ME sob o CNPJ 12.423.282/0001-19, para no mérito inabilitar a empresa CROB 
ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO LTDA sob o CNPJ 31.179.291/0001-50, por deixar de cumprir o item 
9.3.3.1.3 do instrumento convocatório. 
II - A Prefeitura de Cajamar, através de seu Pregoeiro (a), torna público que dará a continuidade da licitação supramencionada no dia 
27/08/2024 às 09h00min, na plataforma: https://bll.org.br  
III - Publique-se   
Cajamar, 23 de agosto de 2024 
Niedson Silva de Souza Filho - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
 
AVISO DE RETOMADA DE ETAPA DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 24/2.024 
Processo Administrativo nº 4.251/2.024 
OBJETO: Aquisição de equipamentos/mobiliário/utilitários para atender às necessidades do departamento de Vigilância em Saúde e equipes 
de CTA do Município de Cajamar, conforme condições estabelecidas no Edital. 
A Prefeitura de Cajamar, através de seu pregoeiro, torna público que, em virtude da desclassificação da empresa DIRCEU LONGO & CIA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 92.823.764/0001-03 por não atender às especificações descritas no LOTE 13 - ά.ŜōŜŘƻǳǊƻ #Ǝǳŀ ¢ƛǇƻΥ LƴŘǳǎǘǊƛŀƭΣ 
Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas, Voltagem: 110 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 50 L, Material Corpo: 

https://bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

!œƻ LƴƻȄƛŘłǾŜƭέΣ ǊŜǘƻƳŀǊł ƻǎ ǘǊŀōŀƭƘƻǎ ŘŜ ƴŜƎƻŎƛŀœńƻΣ ŀǘŞ ǉǳŜ ǎŜ ŎƘŜƎǳŜ ŀ ǳƳ ǾŜƴŎŜŘƻǊ ǇŀǊŀ ƻ ǊŜǎǇŜŎǘƛǾƻ ƭƻǘŜΦ wŜŀōŜǊǘǳǊŀ ŀƎŜƴdada para 
29/08/2024 às 09h00min 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br  
Cajamar, 23 de agosto de 2024 
Marcelo Borges de Queiroz Vieira ς Pregoeiro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1265 

S e x t a - f e i r a  2 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 


